
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.10.2024 № 71 

 

г. Азов 

 

Об утверждении перечня платных образовательных услуг, 

оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад № 11 г. Азова, 

сверх установленного муниципального задания 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  решением 

Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка 

реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного 

самоуправления города Азова», уставом Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 г. Азова (далее 

по тексту МБДОУ № 11 г. Азова), а также с целью дальнейшего 

совершенствования деятельности в сфере оказания платных услуг, 

Администрация города Азова        п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, оказываемых 

МБДОУ № 11 г. Азова согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                        Д.Ю. Устименко 

  



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 28.10.2024 № 71 

 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых МБДОУ № 11 

г. Азова, сверх установленного муниципального задания 

 

№ 

п/п 

Оказываемые услуги Качественная характеристика 

услуги 

Единица 

измерения 

1 Детская акробатика Обучение элементам акробатики 1 занятие на 

одного 

получателя 

2 Фитнес для детей Повышение способности 

организма к физическим нагрузкам 

1 занятие на 

одного 

получателя 

3 Веселые нотки Обучение на фортепиано 1 занятие на 

одного 

получателя 

4 Кисточка Освоение нетрадиционных техник 

детской изобразительной 

деятельности 

1 занятие на 

одного 

получателя 

5 Юный эколог Развитие познавательной 

активности детей через 

занимательные опыты и 

эксперименты 

1 занятие на 

одного 

получателя 

6 Вокал Постановка голоса, развитие 

вокального слуха 

1 занятие на 

одного 

получателя 

7 Хореография Формирование знаний в области 

хореографической культуры, 

развитие исполнительских 

способностей 

1 занятие на 

одного 

получателя 

8 Волшебный песок Развитие творческого мышления и 

мелкой моторики пальцев 

1 занятие на 

одного 

получателя 

9 Занятия с логопедом Коррекция речи 1 занятие на 

одного 

получателя 

10 Занятия с психологом Решение психологических проблем 1 занятие на 

одного 

получателя 

11 Английский для детей Обучение английскому языку 1 занятие на 



3 

 

дошкольников одного 

получателя 

12 Пиши-читай Обучение чтению, подготовка руки 

к письму 

1 занятие на 

одного 

получателя 

13 Театральная 

мастерская 

Развитие артистических 

способностей через театральную 

деятельность 

1 занятие на 

одного 

получателя 

14 Логика и математика Развитие системного логического 

мышления 

1 занятие на 

одного 

получателя 

15 Шахматы Развитие интеллектуального и 

логического мышления 

1 занятие на 

одного 

получателя 

16 STIM-лаборатория Развитие интеллектуального и 

критического мышления в 

процессе познавательно-

исследовательской деятельности, 

основы программирования, 

робототехники 

1 занятие на 

одного 

получателя 

 

 

 

Управляющий делами  

      администрации                                                                              И.Н. Дзюба 

 


